
UCHWAŁA NR XCV/895/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie „petycji w sprawie ujednolicenia treści dokumentów przed sesją Rady Miejskiej w Tarnowie, 
projektowaną w dniu 26 października 2023 r.” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 3 i art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz w związku z art. 222, art. 241 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się pismo zatytułowane „petycja w sprawie ujednolicenia treści dokumentów przed sesją Rady 
Miejskiej w Tarnowie, projektowaną w dniu 26 października 2023 r.” (zarejestrowane pod poz. WOR-
ROR.1510.9.2023) za wniosek w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 2. Uznaje się wniosek za bezzasadny. 

UZASADNIENIE  

W dniu 25 października 2023 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęło pismo zatytułowane „petycja 
w sprawie ujednolicenia treści dokumentów przed sesją Rady Miejskiej w Tarnowie, projektowaną w dniu 
26 października 2023 r.”. 

Pismo zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie. Komisja na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2023 r. 
po zapoznaniu się z nim i analizie stwierdziła, iż nie jest ono petycją w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), nosi natomiast cechy wniosku w rozumieniu art. 241 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) i jako taki 
będzie procedowane. 

Wnoszący chce ujednolicenia informacji zawartej w załączonych projektach uchwał w sprawie przedmiotu 
obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie oraz powstałych w ich trakcie projektów 
uchwał wnioskowanych o wniesienie pod obrady Rady Miejskiej Tarnowie w dniu 26 października 2023 r. 
W ocenie Wnoszącego, z upublicznionych dokumentów nie wynika, aby wszystkie projekty uchwał były 
przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 3 października 
2023 r., chociaż wszystkie taką informację podają, a daty innych obrad nie wskazano. 

Wyjaśnić należy, że zgodnie z § 19 ust.1 Statutu Gminy Miasta Tarnowa stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VII/72/2003 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2016 r. poz. 2925, z 2018 r. poz. 7314, z 2019 r. poz. 9494, z 2020 r. 
poz. 6220 i z 2021 r. poz. 6397), zwanego dalej „Statutem”, komisje Rady Miejskiej w Tarnowie obradują 
na posiedzeniach zgodnie z przyjętym porządkiem, który przedstawia przewodniczący danej komisji. 

W odniesieniu do wspomnianego przez Wnoszącego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
odbytego w dniu 3 października 2023 r. – już po ustaleniu przez jej Przewodniczącego porządku obrad 
i przesłaniu do jej członków, a także jego upublicznieniu, do Komisji wpłynęło szereg pism wymagających 
podjęcia wobec nich decyzji. Stąd w trakcie posiedzenia, w punkcie obrad dotyczącym przyjęcia porządku 
obrad, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponował poszerzenie tego porządku 
o wskazane sprawy, który to został przyjęty przez Komisję przez aklamację. Przebieg posiedzenia, w tym 
wszystkie sprawy, o które poszerzono porządek obrad odzwierciedla protokół (§ 19 ust. 3 Statutu). 

Efektem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji była konieczność wprowadzenia na sesję pięciu projektów 
uchwał, co związane było z przewidzianymi w ustawie o petycjach i Kodeksie postępowania administracyjnego 
terminami załatwiania spraw. Przygotowanie projektów uchwał (w sprawie rozpatrzenia skarg, wniosków 
czy petycji) oraz przejście niezbędnych procedur formalno - prawnych jest czasochłonne i nie zawsze możliwe 
jest ujęcie tej tematyki w proponowanym przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie porządku obrad 
sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0DCB92C-EC3B-4F7E-AE7E-85B2A8AF30B4. Podpisany Strona 1



Dlatego też Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła z wnioskiem o poszerzenie porządku obrad sesji. 
Podkreślić należy, iż projekty uchwał wymagają zaopiniowania przez radcę prawnego zatrudnionego 
w Urzędzie Miasta Tarnowa, o czym stanowi § 31 ust. 3 Statutu. Cześć projektów uchwał wymaga też 
przeprowadzenia konsultacji lub zasięgnięcia opinii i ewentualnie uzgodnienia z innymi organami czy 
podmiotami, w tym organizacjami społecznymi. Natomiast zgodnie z § 32 ust. 3 Statutu, Przewodniczący 
zamieszcza w porządku obrad najbliższej sesji tylko projekty uchwał spełniające wymogi, o których mowa 
w § 31 Statutu. 

Przypomnieć należy, że przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 
zaspokajania potrzeb ludności. Ujednolicenie treści procedowanych dokumentów można byłoby traktować jako 
zapobieganie nadużyciom, gdyby jego zastosowanie nie prowadziło do zbędnego wydłużenia w czasie 
załatwiania spraw. Wnioskowane ujednolicenie treści dokumentów przed sesją Rady Miejskiej w Tarnowie, 
projektowaną w dniu 26 października 2023 r. było niemożliwe ze względu na konieczność przestrzegania 
terminów załatwiania skarg, wniosków i petycji, wynikających z przepisów Kodeksu postępowania 
administracyjnego oraz innych regulacji proceduralnych. 

Zachowanie transparentności w działaniu organu stanowiącego i jego organu wewnętrznego jest możliwe 
do oceny i podlega weryfikacji społecznej, gdyż w zestawieniu takich dokumentów jak porządek obrad Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 3 października 2023 r., protokół z tego 
posiedzenia oraz projekt protokołu z sesji Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 października 2023 r. 
tożsamość spraw nie budzi żadnej wątpliwości. 

Ponieważ Rada Miejska w Tarnowie prowadzi postępowania w sprawie skarg, wniosków i petycji zgodnie 
z obowiązującymi przepisami - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała o uznanie powyższego 
wniosku za bezzasadny. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje wniosek 
za bezzasadny. 

Zgodnie z art. 247 w związku z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy 
wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy. 

Ponadto, na podstawie art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0DCB92C-EC3B-4F7E-AE7E-85B2A8AF30B4. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCV/895/2023 
Data dokumentu 2023-11-30 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie „petycji w sprawie ujednolicenia treści dokumentów przed sesją 

Rady Miejskiej w Tarnowie, projektowaną w dniu 26 października 2023 r.” 
Identyfikator dokumentu C0DCB92C-EC3B-4F7E-AE7E-85B2A8AF30B4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-71441766 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.12.2023 11:19:05 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0DCB92C-EC3B-4F7E-AE7E-85B2A8AF30B4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XCV/895/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie
	§ 3
	§ 4


		2023-12-07T10:19:05+0100




